



Bio-Kokosplätzchen vegan, 150g

Artikelnummer 58000	GTIN-Stück  4 260452 420504	GTIN-Verpackung  4 260452 420344	
-------------------------------	---	--	--

Marke **J.A.N.**

Qualität

EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Europäische Union ()

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Union

Verarbeitungsland

Deutschland



Zutaten

WEIZENMEHL*, WEIZENVOLLKORNMEHL*, ungehärtete Pflanzenöle und Fette (Palm)*, Kokosraspeln*(11%), Reissirup*, Agavensirup*, WEIZENSIRUP*, Apfelsirup*, Maisstärke*, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat), Meersalz

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Knuspriges Mübegebäck mit 11% Kokosraspeln aus Weizenmehl und Weizenvollkornmehl, mit natürlichen Zutaten aus kontrolliert ökologischem Landbau Die Kekse sind vegan, sie enthalten keine Zutaten tierischen Ursprungs, es ist kein raffinierter Zucker enthalten

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Haselnuss, Kuhmilcheiweiß, Mandeln, Walnuss

enthalten: Gluten (Weizen)

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Bio-Kokosplätzchen vegan, 150g

Artikelnummer 58000	GTIN-Stück  4 260452 420504	GTIN-Verpackung  4 260452 420344	
-------------------------------	---	--	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Süßung	Agavendicksaft, Obstsirup, Reissirup, Getreidesirup
Triebmittel	Natriumhydrogencarbonat, Hirschhornsalz
Mahlgrad	Vollkorn
Getreidesorten	Weizen

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm

Angaben zu LMIV

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels	Mürbegebäck mit Weizen- und Weizenvollkornmehl und Kokosraspeln
Inverkehrbringer	J.A.N. Bio-Backwaren, Yorckstraße 46, 15749 Mittenwalde

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2131 kJ / 510 kcal
Fett	27,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	17,2 g
Kohlenhydrate	56,7 g
davon Zucker	17 g
Ballaststoffe	4,8 g
Eiweiß	7,2 g
Salz	0,45 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial	Kraftpapier 50g/PET12/ CPP40
Verpackungsart	Standbodenbeutel, Druckverschluß

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Kokosnuss, Weizenvollkorn
Geruch	Kokosnuss, Vollkorn
Konsistenz	cross